
Pernambuco , 14 de Dezembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 2981 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 127 

 

14/12/2021; FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08:55 

horas do dia 28/12/2021; ABERTURA E JULGAMENTO DAS 

PROPOSTAS: das 08:55 às 09:00 horas do dia 28/12/2021; INÍCIO 

DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 

28/12/2021; REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF); 

LOCAL: Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC www.bnc.org.br. 

Edital na íntegra: à disposição dos interessados no Setor de Licitações, 

na sede da Prefeitura Municipal de Taquaritinga do Norte-PE, sita à 

Rua Padre Berenguer s/nº Centro Taquaritinga do Norte – PE; nos 

sites www.taquaritingadonorte.pe.gov.br – Portal da Transparência 

(outras publicações – editais); www.bnc.org.br e ainda através do e-

mail: licit.taqdonorte@hotmail.com. Informações complementares 

através dos telefones (81) 3733-2173 e 3733-1156, de segunda a 

sexta-feira das 8:00 às 13:00 horas, exceto feriados.  

Taquaritinga do Norte, 13 de dezembro de 2021.  

JOSENILDA CABRAL CAVALCANTE DE MENEZES  
Pregoeira. 

  

Publicado por: 
Jairo Martins de Macedo 

Código Identificador:28FE9FF0 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TERRA NOVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

PORTARIA Nº 002/2021 

 

Portaria N° 02/2021 
  

Marcos Freire de Vasconcelos Muniz, Secretário de Infraestrutura 

Meio Ambiente e Turismo do Município de Terra Nova, no uso das 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município de 

Terra Nova PE. 

  

Resolve: 

Abrir processo administrativo REURB-S n° 002/2021 da Secretaria 

de Infraestrutura Meio Ambiente e Turismo do Município de Terra 

Nova, segundo os artigos 17 e 28 da Lei Federal 13.465/2017, para a 

regularização fundiária de interesse social dos NÚCLEOS 

URBANOS INFORMAIS CONSOLIDADOS das Fazendas, 

Moraes, Rancharia e Espinhos, situados no Município de Terra Nova 

– PE 

  

Registra-se, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

MARCOS FREIRE DE VASCONCELOS MUNIZ 
Secretário de Infraestrutura Meio Ambiente e Turismo  

 

Publicado por: 
José Ramires da Silva Barros 

Código Identificador:F6006B7D 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA 
  

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 031/2021 - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 024/2021. Objeto: Aquisição de Geradores de 

Energia, para suprir as necessidades de alimentação elétrica 

emergencial das Unidades de Saúde do Município de Toritama. Valor 

total máximo aceitável de R$ 429.051,88 (Quatrocentos e vinte e 

nove mil, cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos). Data e 

hora da abertura: 27/12/2021 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF), 

no sitio: www.bnc.org.br os interessados poderão acessar e fazer 

download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e 

www.toritama.pe.gov.br Outras informações podem ser obtidas na 

sala da CPL, situada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura 

situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das 

Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a 

sexta-feira ou através de solicitação por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 13 de dezembro de 2021. 

  

MARCELA KARYNE DE ARAÚJO CABRAL 
Pregoeira 

  

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 

Código Identificador:24753F1D 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 
  

O Município de Toritama, por meio da Gerência de Contratos e 

Convênios, torna público a ERRATA referente ao Contrato nº. 

039/2021. OBJETO: Aquisição de Equipamentos Médico-

hospitalares (Aparelho de raio x e balanças digital), em 

atendimento as necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Toritama, conforme Termo 

de Referência constante no Anexo III do Edital, o qual integra este 

acordo independentemente de transcrição 

  

Onde se lê:  
  

Vigência:12 meses 

  

Leia-se: 
  

Vigência:120 (cento e vinte) dias 

  

Fica mantido o restante do texto anteriormente publicado no dia 13 de 

dezembro de 2021. (Código identificador: F98BF79C). 

  

Toritama, 13 de dezembro de 2021.  

  

DENNYS EMANUEL TAVARES SILVA 
Gerente de Contratos e Convênios 

  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:8EB1AE99 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 
  

O Município de Toritama, por meio da Gerência de Contratos e 

Convênios, torna público a ERRATA referente ao Contrato nº. 

040/2021. OBJETO: Aquisição de Equipamentos Médico-

hospitalares (Aparelho de raio x e balanças digital), em 

atendimento as necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Toritama, conforme Termo 

de Referência constante no Anexo III do Edital, o qual integra este 

acordo independentemente de transcrição 

  

Onde se lê:  
  

Vigência:12 meses 

  

Leia-se: 
  

Vigência:120 (cento e vinte) dias 

  

Fica mantido o restante do texto anteriormente publicado no dia 13 de 

dezembro de 2021. (Código identificador: 44E350F4). 

  


